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SPECJALNOŚĆ: 

 Zarządzanie zmianami i technologią 

Opis studiów: 

Absolwent tej specjalności posiada wszechstronne przygotowanie w zakresie zarządzania wiedzą i 

działalnością innowacyjną. W trakcie studiów kształcone są umiejętności poszukiwania informacji i 

wiedzy przy wykorzystaniu technik badań empirycznych, studiów literaturowych, wykorzystania 

specjalistycznych baz danych oraz wywiadu gospodarczego. Absolwent posiada również kompetencje 

analityczne, wykorzystując instrumentarium statystyki, metod badań społecznych i informatyki 

gospodarczej. Potrafi kreatywnie rozwiązywać problemy przez odwołanie do technik z obszaru 

inwentyki. Wśród szczególnie przydatnych w praktyce gospodarczej umiejętności organizatorskich 

potrafi wybrać i skorzystać z polskich i międzynarodowych form wsparcia działalności badawczo-

rozwojowej, chronić własność intelektualną i przemysłową oraz radzić sobie z wyzwaniami 

strategicznego i operacyjnego zarządzania firmami technologicznymi. Studia pozwalają również 

poznać specyfikę dynamicznie rozwijających się dyscyplin nauki i obszarów techniki, co ułatwia pracę 

w różnorodnych branżach, bazujących na wiedzy naukowej. 

Ukończenie specjalności pozwala absolwentowi sprawnie funkcjonować m.in. w: firmach doradztwa 

strategicznego i technologicznego, firmach badań rynku, agencjach analitycznych i wywiadowniach 

gospodarczych, innowacyjnych firmach zaawansowanych technologii oraz instytucjach rządowych i 

organizacjach pozarządowych, zajmujących się wspieraniem przedsiębiorczości technologicznej. 

 

Ramowy program specjalności: 

 Wprowadzenie do zarządzania wiedzą  

 Źródła wiedzy i wywiad gospodarczy  

 Kreowanie wiedzy  

 Metody badań społecznych 

 Zarządzanie technologiami i innowacjami  

 Narzędzia informatyczne w zarządzaniu wiedzą  

 Ochrona własności intelektualnej  

 Organizacja i finansowanie działalności badawczo-rozwojowej 

 Międzynarodowa współpraca naukowo-techniczna  

 Tendencje rozwoju nauki i techniki
 


